Договор
на оказание культурно-досуговой услуги в клубном формировании
_____________________________________________________________

г. Видное				 	          «_______»      __________________     202__ г.

Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры «Видное», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Родителевой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. потребителя услуг, родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
(далее – «Потребитель»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет Договора.
1.1 Исполнитель, на основании письменного заявления Потребителя, принял обязательства перед Потребителем по оказанию культурно-досуговой услуги в клубном формировании ________________________________________________ (руководитель ___________________ ______________________________________________), осуществляющем свою деятельность на основании Устава МАУ «ДК «Видное», Положения о клубных формированиях МАУ «ДК «Видное», Рабочих программ клубных формирований, далее «Занятие».
1.2 По условиям настоящего Договора Потребитель приобретает право на посещение занятий в Клубном формировании Исполнителя под руководством специалиста на бесплатной основе.
1.3 Стороны согласовали, что Занятия в клубном формировании, указанном в п.1.1 Договора организуются и проводятся Исполнителем по адресу: ___________________________________
_________________________________________________________________________________

2 Обязанности сторон.
2.1.1 Исполнителю организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1.1 Договора в соответствии с расписанием занятий, утвержденным администрацией.
2.1.2 Сохранить место за Потребителем в случае пропуска Занятий по уважительной причине*.
2.1.3 Устно уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания услуг, предусмотренных п.1.1, в следствии его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных Услуг.
2.2.1 Потребителю зарегистрироваться на сайте dk.mosreg.ru, совершив электронную запись в кружок, скачать мобильное приложение «МОё» и предоставлять полученный в приложении куар-код педагогу на каждом занятии, а также предоставить необходимые документы для зачисления в клубное формирование:
- заявление;
- согласие на обработку персональных данных установленного образца;
- копию документа, подтверждающего личность участника КФ (паспорт, св-во о рождении);
- медицинскую справку о состоянии здоровья в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, но не позднее первого занятия в соответствии с утвержденным расписанием.
2.2.2 Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.2.3 Соблюдать правила поведения в учреждении.
2.2.4 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
2.2.5 Обеспечить себя (ребенка) за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг в п.1.1, в количестве, соответствующем возрасту, потребностям и характеру Услуг,

* Уважительной причиной является пропуск Занятий по болезни более 7 дней при предоставлении справки.
2.2.6 Предоставлять Исполнителю документ (справку), подтверждающий отсутствие на занятиях в случае его отсутствия.
2.2.7 До начала и после занятия ответственность за ребёнка несёт Потребитель.
2.2.8 Проявлять уважение к руководителям клубных формирований, административно-управленческому, основному и техническому персоналу. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3 Права сторон.
3.1.1 Исполнитель вправе отказать Потребителю в заключении Договора на новый срок по истечении действия Договора, если Потребитель в период действия Договора допускал нарушения, предусмотренные законодательством РФ и настоящим Договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.1.2 Вправе вносить изменения в расписание занятий клубных формирований без согласования с Потребителем.
3.1.3 Вправе заменить руководителя клубного формирования без согласования с Потребителем.
3.1.4 В приеме в Клубное формирование может быть отказано по следующим основаниям:
- отсутствие документов указанных в п.2.2.1 данного договора;
- несоответствие возрастному ограничению участников данного Клубного формирования;
- отсутствие свободных мест в данном Клубном формировании.
3.1.5. Потребитель вправе своевременно получать информацию от Исполнителя по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуги, предусмотренной п. 1.2 настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]
4 Основания изменения и расторжения Договора.
4.1 Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены ли по письменному соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2 Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.
4.1.1 При отсутствии на занятии без уважительных причин.
4.1.2 За нарушение правил внутреннего распорядка Учреждения.

5 Срок действия договора.
5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения своих обязательств.
5.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.3 Договор может быть пролонгирован.

6 Подписи сторон.
6.1 С правилами поведения участников клубных формирований, условиями проведения занятий ознакомлен (а).                                                    _________________________________
(подпись)
	Исполнитель

	Потребитель

	Муниципальное автономное учреждение

	«Дворец культуры «Видное»

	(полное наименование)

	(Ф.И.О.)

	Адрес: 142700, Московская область, Ленинский район,

	             г. Видное, ул. Школьная д. 22 "А"

	(юридический адрес)

	(адрес места жительства)

	Директор
МАУ «ДК «Видное»                           Родителева И.В.

	                                                                                  (подпись) М.П.

	(подпись)